PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n°® 752/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 30 de junho de 2020

Ref.: Requerimento n°® 952/20-CMV
Vereador Alécio Cau
Processo administrativo n° 9.635/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria dos Vereadores Alécio Cau e Israel Scupenaro, consultada
as areas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os

esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1- Qual a previsao para inauguragao e entrega dos prédios da Creche Sao Luis e da
Creche do Jardim Palmares?

2- Quando as obras foram finalizadas e recebidas pela municipalidade?

3- Ja existe alguma empresa terceirizada contratada para a gestao dos espagos? Se
sim, enviar copia dos contratos ou termos de convénio.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informages disponibilizadas pelas

Secretarias da Educagdo e de Obras e Servicos Publicos, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pefos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha

elevada consideragao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITAL
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas.
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Sua Exceléncia, a senhora

= DALVA DIAS DA SILVA BERTO

"~ Presidente da Egregia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l. n°® 620/2020 - S.E./racr

Valinhos, 24 de junho de 2020

DE: Secretaria da Educagao

PARA: Departamento Técnico Legislativo
Assunto: Cl n° 944/2020-DTL/GP e

Requerimento n°® 952/2020 — Vereador Alécio Cau

Em resposta a solicitagdo em epigrafe, informamos:

1) Qual a previsdo para inauguragdo e entrega dos prédios da Creche Sédo Luis e da
Creche do Jardim Palmares?
Resposta: As inauguragoes estio previstas para o més de julho/2020

2) Quando as obras foram finalizadas e recebidas pela municipalidade?
Resposta: Devera ser respondida pela Secretaria de Obras e Servigos Publicos
-~ SOSP.

3) Ja existe alguma empresa terceirizada contratada para a gestdo dos espagos? Se
sim, enviar copia dos contratos ou termos de convénio.
Resposta: Foram realizados Chamamentos Publicos para execugdo do trabalho,

por meio dos Editais:

¢ Edital de Chamamento Publico n 01/2019 SE - Sio Luis
« Edital de Chamamento Publico n 03/2019 SE - Jardim Palmares

Data da publicagdo: 03/12/2019
Data da publicagdo da classificagdo: 24/01/2020
Data da Homologagdo: 05/05/2020

Nio existem contratos ou termos de Convénio, 0 que temos sdo os Termos de
Colaboragao, criados pela Lei n° 13.019/2014, que ndo foram assinados por

nido terem condigdes de inicio das atividades, devido a Pandemia.

Atenciosamente
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